Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №1»

с. Красногвардейского, Красногвардейского района, Республики Адыгея,

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87 А Тел: 5-24-75, 5-24-42,

адрес электронной почты: kmougl@mail.ru

ПРИКАЗ
   от  30.08.2023 г.            № 356

 с. Красногвардейское

О внесении изменений в основную образовательную программу НОО, ООО

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации"»,  приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»,

приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», в соответствии с решением

педагогического совета от 30.08.2023 (Протокол № 1), в целях приведения ООП НОО в

соответствии с ФОП НОО, ООП ООО в соответствие с ФОП ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования утвержденную

приказом № 330 от  23.08.2022 года

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В пояснительную записку:

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы начального

общего образования,  основного общего образования, среднего общего образования

1.1.3. В систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования

1.2. В содержательный раздел

1.2.1. Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов, учебных модулей:

заменить рабочие программы по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

географии, ОБЖ , литературному чтению, окружающему миру на федеральные рабочие

программы по этим предметам.

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. Учебный план заменить на федеральный учебный план № 3 для начального общего

образования, Учебный план заменить на федеральный учебный план № 4 для основного

mailto:kmougl@mail.ru

общего образования, Учебный план заменить на федеральный учебный план согласно

утвержденных профилей, гуманитарный профиль, технологический профиль и химико-

биологический профиль для среднего общего образования

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

3. Заместителю директора по УВР Сливка О.Н. донести информацию до участников

образовательных отношений.

4. Волобуеву К.Н., ответственному за ведение официального сайта образовательной

организации, разместить основную образовательную программу начального общего

образования, основную образовательную программу основного общего образования,

основную образовательную программу среднего общего образования в новой редакции в

соответствии с федеральной образовательной программой основного общего образования на

сайте до 01.09.2023г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1»                                                           И.И.Ляшенко

С приказом ознакомлены: